
 

Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049 Костромская область 

Буйский район,  г.п.п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                              г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 129/2                                                                                      «8» ноября 2024 г.   

  

 

Об организации деятельности профессиональных обучающихся сообществ 

педагогов 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов через 

организацию деятельности профессиональных обучающихся сообществ, в 

рамках внутришкольной системы повышения квалификации 

Приказываю: 

1. Создать и организовать деятельность профессиональных обучающихся 

сообществ педагогов, далее (ПОС). (Приложение №1 к приказу) 

2. Обеспечить организацию деятельности профессиональных обучающихся 

сообществ в соответствии  локальным актом «Порядок организации 

деятельности профессиональных обучающихся сообществ МОУ СОШ № 1 

имени И. Нечаева г.п.п. Чистые Боры Буйского муниципального района» 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Соболеву 

Т.А., заместителя директора по УВР. 
 

 

Директор школы                          Маслова Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_bory@mail.ru


Приложение №1  

к приказу № 129/2 от 08.11.2024 г. 

 

Состав профессиональных обучающихся сообществ 

 

Естественно-

научная 

грамотность 

Математическая 

грамотность 

Финансовая 

грамотность 

 

 

Читательская 

грамотность 

Креативное 

мышление 

Разгуляева К.С., 

учитель 

биологии и 

химии 

 Нечаева В.И., 

учитель 

географии  

Белоблоцкая 

И.А., учитель 

начальных 

классов  

Соболева Т.А., 

учитель 

начальных 

классов  

Особливая С.Н., 

учитель 

начальных 

классов 

Маслова Е.А., 

директор школы 

 

Разгуляева Е.А., 

учитель начальных 

классов 

Тихомирова О.М., 

учитель математики  

Куранова В.А., 

учитель математики  

Стаценко О.В., 

учитель начальных 

классов  

Жекиль В.И. 

учитель начальных 

классов Мусарова 

Е.А., учитель 

начальных классов  

 

Мурчкова К.Н., 

учитель начальных 

классов 

Чистякова А.В., 

учитель начальных 

классов  

Чистякова А.Н., 

учитель начальных 

классов  

Васнина О.В., 

учитель математики  

Правдина А.Н., 

учитель математики  

Виноградова О.С., 

педагог-психолог  

Веселкова Л.Ю. 

учитель 

иностранного 

языка,  

Румянцева Н.В., 

учитель 

начальных 

классов  

Нечаева О.С., 

учитель 

иностранного 

языка  

Соколова Л.К., 

учитель русского 

языка и 

литературы  

Соболева А.С., 

учитель 

начальных 

классов 

Румянцева А.Е., 

педагог-

библиотекарь 

Гребнева Н.В., 

учитель истории  

Добродеева Л.В., 

учитель истории  

Тарасова Н.Г., 

учитель 

технологии 

Смирнова У.А., 

учитель 

иностранного 

языка  

Сигорская Т.Г., 

учитель 

иностранного 

языка  

Кирякова П.А., 

учитель 

технологии, 

ИЗО  

Молодкина 

И.Л., учитель 

русского языка 

и литературы  

Котова Л.В., 

учитель 

русского языка 

и литературы  

Фомичева И.Б., 

учитель 

физкультуры  

6 человек 6 человек 6 человек 8 человек 7 человек 

 

Список педагогов - модераторов профессиональных обучающихся сообществ 

ПОС  

Естественно-

научная 

грамотность 

ПОС 

Математическая 

грамотность 

ПОС 

Финансовая 

грамотность 

ПОС 

Читательская 

грамотность 

ПОС 

Креативное 

мышление 

Разгуляева К.С. 

-модератор 

Разгуляева Е.А. -

модератор 

Мурчкова К.Н. 

- модератор 

Веселкова Л.Ю. - 

модератор 

Тарасова Н.Г. 

- модератор 

 

 


		2024-11-08T15:48:03+0300
	МАСЛОВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА




